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KLASA: 021-05/19-02/05
URBROJ: 2133/19-01-20-4 
Lasinja, 31. siječnja 2020.

Na temelju članka 13. stavka 8. Zakona o zaštiti od požara (Narodne novine broj: 92/10), Godišnjem provedbenom planu unapređenja zaštite od požara na području Općine Lasinja za 2019. godinu, te članka 50. Statuta Općine Lasinja (Glasnik Općine Lasinja br.1/18), Općinski načelnik Općine Lasinja podnosi 
IZVJEŠĆE O STANJU ZAŠTITE OD POŽARA I
STANJU PROVEDBE GODIŠNJEG PROVEDBENOG PLANA ZAŠTITE OD POŽARA
NA PODRUČJE OPĆINE LASINJA ZA 2019. GODINU

1.  UVOD
Sukladno Zakonu o zaštiti od požara (Narodne novine broj: 92/10), a u cilju zaštite života ljudi i imovine od požara poduzimaju se mjere i radnje za otklanjanje uzroka požara, sprječavanje nastajanja i širenja požara, otkrivanje i gašenje požara, utvrđivanje uzroka požara kao i pružanje pomoći kod otklanjanja posljedica prouzrokovanih požarom. 
Općina Lasinja i Vatrogasna zajednica Općine Lasinja su donijele i uskladile  sve dokumente i Planove koji reguliraju zaštitu od požara na području Općine.
Zadaća Vatrogasne zajednice Općine Lasinja je organiziranje cjelokupnog vatrogasnog  sustava  za  učinkovitu  provedbu vatrogasne  djelatnosti  i  razvoj  vatrogasnog sustava sukladno gospodarskom i tehnološkom razvoju  društva, provedba mjera  za ujednačavanje  stupnja  zaštite  od  požara   na   cijelom  području  Općine Lasinja,  te   preventivno djelovanje u pogledu smanjenja rizika od nastajanja požara  i drugih nesreća.
2. PROVEDBA ZAKONA I MJERA ZAŠTITE OD POŽARA

2.1. Sukladno Zakonu  o zaštiti od požara  („Narodne  novine“, broj  92/10), Općina Lasinja je donijela Procjenu ugroženosti od požara i tehnoloških eksplozija i Plan zaštite od požara za Općinu Lasinja u 2014. godini, a isti će se ove godine revidirati.
2.2. Općina Lasinja je donijela Godišnji provedbeni planom unaprjeđenja zaštite od požara na području Općine Lasinja za 2019.  godinu.
2.3. Općina Lasinja je donijela Odluku o agrotehničkim mjerama, Odluku o utvrđivanju i održavanju poljoprivrednih rudina i Odluku o spaljivanju korova. 
2.4. Vatrogasne postrojbe organizirane su u skladu s Planom zaštite od požara Općine Lasinja, te mogu djelotvorno i pravodobno djelovati na cijelom području Općine.
2.5. Županijski vatrogasni operativni centar Karlovac (ŽVOC Karlovac) organiziran je i opremljen sa stalnim 24 satnim dežurstvom, a kroz njega je uvezano stožerno društvo DVD Lasinja preko kojeg se vrši uzbunjivanje postrojbe za izlazak na vatrogasnu intervenciju, kao i zaprimanje informacija, obrade podataka, izvješćivanje nadležnih tijela i ostali podaci.  
2.6. U 2019. godini vršen je nadzor nad stanjem opremljenosti i osposobljenosti vatrogasnih društava na području Općine, te je stanje opremljenosti i osposobljenosti dobro.
2.7. Hidrantska mreža je u potpunosti u skladu s važećim propisima i pokriva cca 80% naselja u Općini. 
Tijekom 2019. godine održano je više sastanaka sa Vatrogasnom zajednicom Općine Lasinja i zapovjednicima DVD-a oko organizacije protupožarne zaštite, srednjoročnog plana opremanja te ispunjavanje svih administrativnih i zakonskih obveza društava i pojedinaca, a poglavito liječnički pregledi operativnih vatrogasaca. 
3. VATROGASNA INFRASTRUKTURA
Na području Općine Lasinja djeluju Dobrovoljna vatrogasna društva organizirana u Vatrogasnu zajednicu Općine Lasinja.
Vatrogasna zajednica Općine Lasinja rukovodi sa 3 (tri) DVD-a i to DVD Lasinja kao stožerno društvo, DVD Desno Sredičko i DVD Crna Draga kao pomoćna društva i operativno pokrivaju cijelo područje Općine Lasinja, a trenutno ima ukupno 37 operativnih vatrogasaca.
Vatrogasne postrojbe imaju 6 vozila: 2 navalna vozila cisterne, 3 terensko vozilo, jedno opremljeno sa visoko tlačnom pumpom, jedno sa pumpom i jedno zapovjedno i kombi vozilo.
· DVD Lasinja ima vatrogasni dom, spremište i garažu za vozila,
· DVD Desno Sredičko ima vatrogasni dom i spremište sa garažom,
· DVD Crna Draga ima vatrogasni dom
Svi operativni vatrogasci su opremljeni osobnom zaštitnom opremom za gašenje šumskih požara, a u planu je i dodatno opremanje operativnih vatrogasaca sa osobnom opremom.
Izvršeno je  uređenje spremišta u DVD Lasinja sa boksovima za svakog operativca, kao i uređenje garaže i izgradnja nadstrešnice u produžetku spremišta za vozila.

4. INTERVENCIJE VATROGASNIH POSTROJBI I OSPOSOBLJAVANJE
Na području Općine Lasinja u razdoblju od 1. siječnja do 31. prosinca 2019. godine vatrogasna društva su intervenirala 15 puta:
	Događaji na kojima su intervenirala vatrogasna društva na području Općine Lasinja tijekom 2019.godine

	RB
	VRSTA INTERVEBCIJE
	Količina

	 1
	Požarna intervencija na objektu
	3

	2
	Požar na otvorenom prostoru
	12

	3
	Ostale intervencije
	0

	UKUPNO
	15



Liječnički pregled su obavili svi operativni vatrogasci, a u 2019. godini nije bilo osposobljavanja vatrogasaca od strane naših članova.			
U 2019. godini održana je jedna vatrogasna vježba gdje su sudjelovali svi operativni vatrogasci sa tehnikom i opremom s kojom raspolažemo.
Sudjelovali su i u vježbi susjednog društava DVD Pisarovina, te kao promatrači u drugim društvima i tako stjecali dodatno iskustvo i znanje.
Naš pomladak starosti od 6-12 godina uspješno je sudjelovao na natjecanjima u sposobnosti rukovanja ručnim špricama i gdje su pokazali zavidno znanje i sposobnost.

5. FINANCIRANJE VATROGASTVA

Općina Lasinja je u svom proračunu za 2019. godinu provodila financiranje vatrogastva sukladno članku 43.i 45. Zakona o vatrogastvu (Narodne novine broj: 106/99, 117/01, 36/02, 96/03, 139/04, 174/04, 38/09 i 80/10), i to na slijedeći način:

· Tekuće donacije za provođenje mjera zaštite od požara --- 10.100,00 kn
· Tekuće donacije u novcu za redovnu djelatnost -------------  20.000,00 kn
· Kapitalna donacija za nabavku vatrogasne opreme -------  100.000,00 kn
                                                                                    UKUPNO: 130.000,00 kn
 
6. ZAKLJUČAK

Uspješno obavljanje vatrogasne djelatnosti zahtijeva stalno stručno osposobljavanje i uvježbavanje pripadnika vatrogasnih postrojbi na način utvrđen Pravilnikom o programu i načinu provedbe teorijske nastave i praktičnih vježbi u vatrogasnim postrojbama. Svi operativni vatrogasci prošli su osnovna osposobljavanja, a povremeno se nadopunjava seminarima i vježbama.
Stanje zaštite od požara na području Općine Lasinja je zadovoljavajuće, a kako bi se isto i održalo potrebno je provoditi odredbe Procjene ugroženosti od požara i tehnoloških eksplozija, Plan zaštite od požara, srednjoročne planove nabave neophodne vatrogasne opreme, sustavno raditi na uključivanju što većeg broja mladih u vatrogasne postrojbe i provoditi stalnu edukaciju stanovništva o opasnosti nastanka požara kao i preventivnom djelovanju. 
U proračunu Općine Lasinja osigurati sredstva za vatrogastvo sukladno Zakonu o vatrogastvu.

                                                                                                                         
                                                                                                                   OPĆINSKI NAČELNIK

                                                                                                                        Željko Prigorac





O B R A Z L O Ž E NJ E
IZVJEŠĆE VZO LASINJA O AKTIVNOSTIMA  U 2019. GODINI

Lasinja.25.01.2020.

IZVJEŠĆE O RADU  U 2019. GODINI

	VZO Lasinja svoje aktivnosti je bazirala na planu rada prihvaćenom na izbornoj god skupštini zajednice  održanoj 17.05.2019. Zajednica  je svoje aktivnosti usmjeravala na sjednicama Predsjedništva  i zapovjedništva koje su održane (Kvartalno)4 puta.

Uobičajeno  početkom godine delegati naših društava  prisustvovali su na nekoliko skupština i obljetnica kako dobrovoljnih vatrogasnih društava tako i drugih udruga sa kojima surađujemo. 

INTERVENCIJE
	
Na operativnom planu u 2019.god odradili smo sve zadaće koje su bile pred nas postavljene. Preventivna djelatnost prije požarne sezone odrađena je prema programu .
U 2019 god. operativci VZO  Lasinja imali su 15 intervencija. Od toga  3 intervencije u požara objekata, 12 intervencija požara otvorenog prostora .

OSPOSOBLJAVANJA

U 2019. God. nije bilo  zainteresiranih za osposobljavanja za zvanje koja su provedena u organizaciji VZKŽ.			

VATROGASNE VJEŽBE I TAKMIČENJA

Sva društva iz naše Vat. Zajednice sudjelovala su na vatrogasnoj vježbi C.Draga 2019. sa svim vatrogascima operativcima iz naše vatrogasne zajednice. Prikazana je vježba gašenja objekta i otvorenog prostora kao i uklanjanja prepreka sa prometnice.
Sudjelujemo na vježbi „Pisarovina 2019 „ sa operativcima DVD Lasinja.
Naši predstavnici sudjelovali su na nekoliko pokaznih vježbi kao promatrači kod prijateljskih društava.
U Lasinji ove godine nije održano tradicionalno natjecanje djece od 6-12 god. budući su bili radovi uređenja sportskih terena ali nakon završetka radova stekli su se uvjeti da tijekom 2020 godine kvalitetno organizira ovo natjecanje koje nam je i u planu aktivnosti za 2020. godinu 

VATROGASNA OPREMA  I  TEHNIKA

Tijekom 2019. God. izvršeni su servisi i popravci na vatrogasnim vozilima te kupljeni potrebni rezervni i potrošni dijelovi. 
· Izvršili smo popravak  elektro instalacije na nabavljeno vozilo Mazda DVD-a Lasinja 
· Izvršili smo popravak na vozilu Opel vivaro DVD-a Lasinja
· Izvršili smo popravak na vozilu Mercedes cisterne DVD-a Lasinja na kočionom sistemu.
· Izvršena je priprema za registraciju cisterne DVD-a D. Sredičko koja je bila odjavljena.
U 2019. godini puno truda i financijskih sredstava je uloženo  u vozilo Mitsubishi L200 koje je bilo zbog jako lošeg stanja kompletno uređivano u JVP Karlovac. Nakon puno problema sa dobivanjem atesta  za obnovljeno vozilo moramo ovim putem zahvaliti Gos. Ivici  Turković koji se je puno angažirao oko poslova ishođenja svih dokumenata te je vozilo krajem godine i registrirano. 
Vozilo je ostalo u vlasništvu DVD-a Lasinja te je dodijeljeno DVD-u Crna Draga na korištenje te su sada sva društva iz naše zajednice opremljena ispravnim vozilima.
Tijekom 2019. godine radilo se obnavljanju opreme te su društva iz naše zajednice nabavljala osobnu zaštitnu opremu za svoje operativne vatrogasce. 
Veliki trošak u 2019. godini su i liječnički pregledi za  operativne vatrogasca iz naše vatrogasne zajednice. Trenutno imamo na raspolaganju 37 operativnih vatrogasaca.

OSTALE AKTIVNOSTI

Tradicionalno smo se uključivali u obilježavanja vjerskih svečanosti kao što su sudjelovanje na križnom putu, davanje počasne straže na Božjem grobu koje se odvijaju od Velikog Petka do mise uskrsnuća na Veliku Subotu.				
U mjesecu Svibnju svečano smo obilježili proslavu Sv. Florijana prisustvom naših članova na vatrogasno hodočašće u nacionalno svetište Marija Bistrica u organizaciji HVZ. 
Dana 15.08.2019. god.  članovi DVD-a Lasinja na blagdan Velike Gospe organizirali su    otvorenu zabavu i nogometni turnir na obnovljenom sportskom centru za sve mještane te se ovim putem zahvaljujemo svima na pomoći i sudjelovanju u organizaciji te se nadamo da ćemo i slijedeće godine okupiti tako veliki broj gostiju. 
Tijekom 2019 god. imali smo  akcije uređenja okoliša vatrogasnih  domova i spremišta Društva iz naše vatrogasne zajednice.
Naše stožerno drštvo DVD-a Lasinja kompletno je obnovilo  svoje spremište  u koje su postavljene nove stalaže za sve operativne vatrogasce , uređen pod u istom spremištu te je završeno  kompletno uređenje susjednog spremišta za navalno vozilo u kojem su uređeni zidovi te postavljen industrijski pod na  površini od 70m2 što nam je predstavljalo značajni financijski izdatak.  Naravno treba spomenuti i nabavku i postavljanje 2 automatskih garažnih vrata na spremišta za vozila. 
Upravni odbor DVD-a Lasinja donio je odluku da se u zadnjem kvartalu  godine krene u izgradnju pomoćnog objekta uz vatrogasno spremište i to u vidu nadstrešnice te je ista i izgrađena dobrovoljnim radom članova spomenutog društva. 
Za spomenuti je i rad članova DVD-a Crna Draga i DVD-a Desno Sredičko koji su u svojim društvima radili na unutarnjim uređenjima svojih domova i spremišta.
Tijekom godine provodili smo ažuriranje podataka u aplikaciji „ Vatronet „ kao i ispunjavali tražene podatke  UVI sustava .
	U ovom izvješću iznijeti su bitni podaci koji su dobiveni ostvarenjem iz plana rada VZO-a za 2019.  godinu. 
	Ovim putem zahvaljujemo svima koji su pomogli u radu zajednice  sa svojim radom i donacijama.


								                     Zapovjednik:

								                     Ive Topolnjak
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